NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2020年 10月 12日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

桑名支店と賃貸住宅併設の複合ビル建設による

地域活性化への貢献について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、桑名支店の店舗建設のため現在仮店舗にて営業しており

ますが、建替えにあたり、店舗と賃貸住宅を併設した複合ビルを建設いたしますので、

お知らせします。

 桑名支店は、1918 年（大正 7 年）2 月、当行の前身の一つである北勢無尽株式会社の本店

として開設され、１００年超にわたり地域のお客さまとともに発展してまいりました。

今般、ＪＲ関西線・近鉄名古屋線の「桑名駅」周辺に位置する特性を活かし、人が集まる

賑わいと活力ある街づくりを進める桑名市の「桑名駅周辺地区整備構想」に沿うものとして、

賃貸住宅（全 72戸）を併設した複合ビルを建設し、2022年秋頃に営業を開始する予定です。

 なお、銀行自身が複合ビル等を開発・保有することは、当地域では初の取組みとなります。

当行は引き続きこのような取組みにより、地域のさらなる活性化に貢献してまいります。

記

１．現在営業中の仮店舗について

支店名 桑名支店

所在地
〒511－0069

三重県桑名市新矢田二丁目 10 番地

電話番号 0594－22－4441

営業時間
【窓口】平日 9：00 ～ 15：00

【ＡＴＭ】年中無休 8：00 ～ 21：00

＜店舗地図（新店舗・仮店舗）＞

２．複合ビル（新店舗）について

1～2 階が桑名支店新店舗、3～11 階が賃貸住宅（１Ｋ54戸、１ＤＫ18戸の全 72 戸）と

なります。

＜複合ビルの概要（予定）＞

所在地 三重県桑名市寿町二丁目 27 番地

構造 鉄筋コンクリート造 11階建

敷地面積 689.94㎡

延べ床面積 3,974.88㎡

開発 株式会社中京銀行

設計・施工 積水ハウス株式会社

賃貸住宅運営・管理 別途、外部業者に委託

営業開始時期 2022年秋頃

＜建物外観イメージ（予定）＞

以上